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Spørgsmål nr. 829 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren tage initiativ til opstramninger i lovgivningen, 

der kan sikre, at rockere og bandemedlemmer ikke har mulig-

hed for at bruge skytteklubber til at træne våbenhåndtering i?”

Svar:

Spørgsmålet antages at udspringe af en artikel bragt i Berlingske den 18. 

april 2018 med overskriften ”Kriminelle træner i danske skytteforeninger”. 

I artiklen henvises der til konklusionerne i en rapport fra Det Flamske Freds-

institut i Bruxelles, som sætter fokus på det illegale våbenmarked i otte for-

skellige EU-lande. Det fremgår bl.a. af rapporten, at politiet er bekendt med, 

at flere rocker- og bandemedlemmer har skydetrænet i skytteforeninger.

Justitsministeriet er meget opmærksom på de problemstillinger, som frem-

går af rapporten, og det er bl.a. baggrunden for, at  regeringen sammen med 

Dansk Folkeparti og Socialdemokratiet i forbindelse med bandepakke III 

har skærpet sikkerheden i skytteforeningerne. Oplysningerne i rapporten 

stammer således fra før vedtagelsen af bandepakke III. 

Sikkerheden i skytteforeningerne er først og fremmest skærpet ved indfø-

relse af et krav om, at alle medlemmer af skytteforeninger, som har adgang 

til skydevåben, skal vandelsgodkendes af politiet. Endvidere er skyttefore-

ningerne pålagt at fastsætte procedurer for udlevering af våben, herunder 

om fastlæggelse af identiteten på de personer, der overlades våben.

Det er samtidig præciseret, at kun skytteforeninger og ikke private virksom-

heder, som har begrænset tilknytning til skytteforeninger, må arrangere 

firma- og polterabendskydninger gennem foreningerne. Formålet er bl.a., at 

arrangementerne ikke misbruges af f.eks. bandemedlemmer og andre krimi-

nelle til at opnå skydetræning gennem foreningerne.

De nye regler om skærpelse af sikkerheden i skytteforeningerne trådte i kraft 

den 1. april 2018, mens bestemmelsen om vandelsgodkendelse af skyttefor-

eningsmedlemmer som betingelse for at få overladt våben får virkning fra 

den 1. juli 2018. 


	775881

